
lo 

Itapipoca 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica, Sr. Heloilson Oliveira Barbosa, 

inscrito no CPF sob o número 695.728.523-53, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666193 e alterações posteriores, e 

conforme o que consta do Processo n° 2306.01ITP, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 

na modalidade Tomada de Preços n° 23.06.O1ITP, tipo menor preço global, cujo objeto é a 

escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 

CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 1, PADRÃO FNDE, LOCALIZADA NO 

BAIRRO BOA VISTA EM ITAPIPOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA, mediante o regime empreitada por preço global, conforme especificações constantes 

no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa CONSTROL 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 18.534.617/0001-52, com sede à Rua Eubia 

Barroso, n°3209, Bairro Centro. Itapipoca/CE, CEP: 62.500-001, pela proposta mais vantajosa. 

com  valor global de R$ 1.994,682,61 (hum milhão, novecentos e noventa e quatro mil, 

seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos). 

ltapipocalCE, 19 de junho de 2023. 

Á  ÍF 
HEL.LSsN''Vl RAB'RBOSA 

Secretário Ex:cutivo da Secretaria de Educação Básica 

1 

* 
Rua Anastácio Pra gii N`195 - S.,o %cbasll.r,  
CEP: 62508.170 - Itapipora . Cr Brasil 
CNPI; 07423.077/0001.67 C6l: 06.920. 3.8 

 

tS8) 363I-59l} 

fl% .itapiplica.cc.;' 


